
Komentārus un idejas sūti uz: 
generalaviation@easa.europa.eu 

Pievienojies vispārējās nozīmes aviācijas (GA) 
grupai! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Saikne par tēmu 

- “Spin recovery references” 

pieejama “related content” sadaļā 

 

#27 (2020) 

JAKUBAM BŪS AEROBĀTISKO LIDOJUMU NODARBĪBA. VIŅŠ AR SANIJU TRENĒSIES IZVEST LIDMAŠĪNU NO GRĪSTES. ŠĪ LIDOJUMA MĒRĶIS IR 
IEPAZĪSTINĀT JAKUBU AR GAISA KUĢA EKSTRĒMU NOVIETOJUMU GAISĀ UN PRAKTIZĒT TĀ IZVEŠANU NO DAŽĀDĀM SITUĀCIJĀM. VIŅI SĀK AR MAZĀK 
SAREŽĢĪTO: “AN UPRIGHT”, “NON-FLAT” GRĪSTI. SANIJA UN JAKUBS IR PĀRBAUDĪJUŠI GAISA KUĢA LIDOJUMU ROKASGRĀMATAS IEROBEŽOJUMUS, TANĪ 
SKAITĀ – MASU UN LĪDZSVARU (NR. 26). TAGAD SEKOSIM LĪDZI VIŅU PROCEDŪRU PĀRSKATAM GAISA KUĢA IZVEŠANAI NO GRĪSTES. 

DZINĒJS BRĪVGAITĀ. VELC UZ 
AUGŠU. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

ATKĀRTOSIM DARBĪBAS, KAS NEPIECIEŠAMAS, 
LAI ATGRIEZTOS NORMĀLĀ LIDOJUMĀ. 

PIRMS DOŠANĀS UZ LIDMAŠĪNU JAKUBS VĒL REIZI ATKĀRTO PROCEDŪRAS GAISA KUĢA 
IZVEŠANAI NO GRĪSTES. 

ŠIS GAISA KUĢIS ZAUDĒ APTUVENI 500 PĒDAS AUGSTUMA VIENA APGRIEZIENA LAIKĀ, IESKAITOT ATGRIEŠANOS NORMĀLĀ LIDOJUMĀ.  
KĀDĀ AUGSTUMĀ MUMS IR JĀSĀK, LAI 3000 PĒDĀS MĒS VARĒTU UZSĀKT AVĀRIJAS PROCEDŪRAS. DIVIEM APGRIEZIENIEM UN PUSOTRAM, LAI 

APSTĀTOS, PIESKAITOT 1000 PĒDAS IZIEŠANAI 
NO GRĪSTES -   

5750 PĒDĀM JĀPIETIEK. 

DZINĒJS BRĪVGAITĀ, VIRZIENA STŪRE PAGRIEZTA PRETĒJI ROTĀCIJAS VIRZIENAM,  … 
 

SAGAIDI PILNU IEKRITIENU… UN 
TAD PILNĪBĀ SAGRIEZ VIRZIENA 
STŪRI. 

PAGAIDAM, LAI NOSTABILIZĒJAS 
GRIEŠANĀS…  

…TAGAD MĒS ESAM PILNĀ GRĪSTĒ. 

TAGAD PIELIETOSIM PROCEDŪRU, KAS 
PAREDZĒTA, LAI ATGRIEZTOS NORMĀLĀ 
LIDOJUMĀ.  

LĪDZKO ROTĀCIJA IR APSTĀJUSIES UN ESAM 
IZGĀJUŠI NO IEKRITIENA, VIEGLI VELC 
STŪRI UZ SEVI.    

MĒS ZAUDĒJĀM 2300 
PĒDU! 

JĀ, BET IR ĻOTI DAUDZ LIETU, KAS VAR MISĒTIES, IEEJOT UN IZEJOT NO 
GRĪSTES, TĀPĒC IESPĒJAMS KRIETNI VAIRĀK PAZAUDĒT AUGSTUMU. TU 

NEGRIBI NONĀKT SITUĀCIJĀ, KUR TEV IZMISĪGI JĀVELK STŪRE UZ SEVI, JO 
TUVOJAS ZEME. 

 
 

VIENMĒR UZSĀC MANEVRU PIETIEKAMĀ AUGSTUMĀ 

 
KAS PAR ADRENALĪNA DEVU! 

TU ĻOTI LABI IEVĒROJI 
PROCEDŪRAS! 

MĒS ESAM PROM NO APDZIVOTĀM TERITORIJĀM. TAGAD VEIKSIM GRĪSTES VINGRINĀJUMU. 

VIŅI PĀRBAUDA LAIKA APSTĀKĻU PIEMĒROTĪBU 
TRENIŅAM: DEBESIS SKAIDRAS, BEZ MĀKOŅIEM, 
HORIZONTS LABI REDZAMS. GATAVI LIDOT!  

ŠODIEN MĒS IEPAZINĀMIES AR GAISA KUĢA IZVEŠANU NO GRĪSTES. ĀRPUS 
AEROBĀTISKIEM LIDOJUMIEM UN IT ĪPAŠI ZEMĀ AUGSTUMĀ IR LABĀKĀ PAT 
NONONĀKT LĪDZ GRĪSTEI.  

PAGRIEZIENOS AR ZEMU ĀTRUMU, KĀ PIEMĒRAM GRIEŽOTIES UZ “BASE” VAI 
“FINAL”, SAGLABĀ PIETIEKAMU ĀTRUMA REZERVI VIRS IEKRIŠANAS ĀTRUMA 
UN SAGLABĀ PAGRIEZIENA KOORDINATORA MĒRINSTRUMENTA BUMBIŅU  
CENTRĀ.  

IEPAZĪSTIES ARĪ AR SANIJA SVIFTA IZDEVUMU NR. 25 “ZEMA ĀTRUMA 
LIDOJUMS UN IEKRIŠANA” UN IZDEVUMU NR. 4 “NOSĒŠANĀS SĀNVĒJĀ”. 


